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Yttrande – Hemställan från Renova AB om inriktning 
att implementera koldioxidavskiljning 

Yttrandet 
Renova AB önskar utreda koldioxidavskiljning, infångning av koldioxid (CCS) och 

återanvändning av den infångade koldioxiden (CCU) på en av fyra förbränningslinjer på 

Sävenäs avfallskraftvärmeverk till år 2030 med möjligheten att utvidga implementeringen till 

fler linjer skulle betyda att de kan nå nettonollutsläpp tills 2045.  

Renova AB redogör att kostnaden för utredningen uppskattas understiga tio miljoner kronor, 

men själva implementeringen och installation på en av förbränningslinjerna av tekniken 

innebär en kostnad på cirka 500 miljoner kronor. Nuvarande bedömning innebär att Renova 

AB kommer behöva ett investeringsbeslut under senare delen av 2027.  

Det är positivt att det finns teknik som möjliggör att kunna fånga in koldioxid och minska 

klimatpåverkan. Dock finns det ett antal aspekter i tekniken som idag är osäkra och därför är 

det bra att Renova AB utreder grundligt vilka andra konsekvenser som finns gällande att 

implementera denna typ av teknik. Infångning av koldioxid och att kunna återanvända den som 

exempelvis flygbränsle är ett bra första steg, men vilka konsekvenser innebär det att lagra detta 

på havsbotten och vilka risker finns vid lagring framgår inte av nuvarande presentation. Det 

behövs klarhet kring detta innan beslut om eventuell investering i den här tekniken. Det är stor 

vikt att en sådan typ av investering har goda underlag med beprövade metoder och ett 

transparent underlag med vilka konsekvenser tekniken innebär.  

I ärendet lyfts att detta inriktningsbeslut innebär och ska möjliggöra för att kunna söka olika 

typer av investeringsstöd inför ett kommande investeringsbeslut. Som vi tidigare lyft vill vi ha 

ett omfattande och transparent underlag med en tydlig konsekvensanalys utöver själva 

teknikens risker samt ett bredare underlag för hur investeringen ska täckas. Renova AB nämner 

vid beskrivning av kalkylen att det finns flera aspekter som kan påverka den positivt. Den 

ekonomiska beräkningen måste vara trovärdig innan ett aktivt beslut kan fattas av 

kommunfullmäktige.   

Kretslopp och vattennämnden yttrar att deras omkostnader skulle öka med 44 mnkr och 

motsvara en taxehöjning på cirka 8 procent, vilket innebär en ökning på årsavgiften med cirka 

160 kr per hushåll (2023 års prisnivå). Det kan innebära att Göteborgs skattebetalare ska vara 

garanter för kommunens investeringar, Renova AB bör istället fokusera på samverkan med 

privata aktörer och näringslivet för att utvärdera om det finns en ekonomisk lönsamhet. 



Göteborgarna är redan hårt belastade med höga avgifter till kommunen, avgifter som betalas 

utöver en hög kommunalskatt. 

Det är lämpligt att i enlighet med ägardialogens inriktning låta Renova AB utreda eventuell 

projektering av scenario B vidare. Utredningen ska återredovisas och hemställas till 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för bedömning innan ett inriktningsbeslut och 

eventuellt investeringsbeslut kan antas och beslutas.  
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